UBND TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-VP

V/v treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ

tổ Hùng Vương - năm 2024

Bến Tre, ngày       tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 37/TB-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương; Ngày

chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh trên địa bàn

tỉnh nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương vào thứ Năm ngày 18 tháng 4 năm 2024

(nhằm mùng 10 tháng 3 âm lịch); các cơ sở giáo dục thực hiện treo cờ Tổ quốc

trong ngày 18/4/2024 (lưu ý: thay cờ cũ, cờ rách, cờ phai màu bằng cờ mới để

tạo vẽ mỹ quan và sự tôn nghiêm trân trọng).

2. Đơn vị chủ động lồng ghép tổ chức các hoạt động sinh hoạt dưới cờ,

sinh hoạt ngoại khóa bằng nhiều hình thức sinh động với mục đích ôn lại truyền

thống lịch sử thời đại Hùng Vương; giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của

dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong

quá trình dựng nước và giữ nước.

3. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị phải bố trí lãnh đạo và cán bộ, công chức,

viên chức trực trong ngày nghỉ Lễ để kịp thời giải quyết những vấn đề đột xuất.

* Ghi chú: Nghỉ Lễ Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động

01/5 Sở GD&ĐT sẽ có thông báo cụ thể sau.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc theo tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng UBND tỉnh (để báo cáo)

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Các Phòng, Thanh tra Sở;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2024-04-14T16:03:18+0700
	Võ Văn Luyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T16:07:09+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T16:07:13+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T16:07:14+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!